-C=. =..----.-.--.- ...-.-'-'->;t-. .

TrLJlH1d G::! J:J5Li.::a
-=:::~~~ . -. . . [3' ..
~ CIO l.:Sl.uClO U.1 <lrln

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO 035/2017

Aos dins do mês de do ano de . presente de um lado o ESTADO
DA BAHIA, pessoa jurídica de direito pÍlblico. inscrito no CNPJ/MF soh o
n.13.937.032/0001-óO. por intemlédio do TRIBUNAL DE .JUSTIÇA DO ESTADO DA
BAHIA, órgão do Poder Judiciário. inscrito no CNPJ/MF sob na 13.100.722/0001-60. com
sede e foro nesta cidade do Salvador. Estado da Bahia. na Quinta Avenida. n.560. Centro
Administrativo da Bahia - CAR representado pela sua Presidente. Dcsembargadora MARIA
DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO. nos termos dns nomlas constantes da Lei Federal
na 8.666/93. Lei Estadual nO 9.433/05. alterada pela Lei nO 9.658/05 e 10.967/08. Lei
Complementar nO 123/06. Decretos Judiciários nas12/03. 13/06 e 28/2008 do Tribunal de
Justiça do Estado da Bahia. em lace da c1assi licação das propostas apresentadas no Pregão
Eletrônico nO 06712017: RESOLVE registrar. conforme abaixo. o(s) preço(s) olcrtado(s)
pelo(s) fomecedór( es) beneliciário(s):

LOTE 19 (DEZEN,OVE) - Empresa FAZAN & CIA LTDA-EPP. inscrita no CNrJ nO
07.233.306/0001-37. representada por MARIA DE LOURDES FAZAN OIAS. portadora do
CPF n° 614.446.509-0-1.

VALOR TOTAL 00 LOTE 19 R$ 5.450,00 I

i
FAZAN & CIA LIDA - EPP iI EMPRESA VENCEDORA

CNPJ: 07.233306/0001-37 II .
QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL: :ImM PRf!;O

,
lOTE 19

QUANTIDADE UNITARIO PREÇO I,
UNIDADE ESTIMADA R$ GLDBAL R$ I

1 CHAPA DE POLlESTIRENO. COR BRANCA,
unidade 200 27,25 5.450,00DIMENSÕES 2M X , M, ESPESSURA 0.5MM

= ,I

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual de
materiais de eonsumo gráfieo e infol'mátiea. em conformidade com o. edital do Pregão
Eletrônico nO 067/2017 e seus anexos. partes integrantes desta Ata, juntamente com as
propostns apresentadas pelos licitantes classificados. contorme consta dos autos supracitados.
pard atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bnhia.

DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validad~ de 12 (doze) meses, contados a panir da
data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça
Eletrônico,

=

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços fie
disposição do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e
quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E
EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofenadas e exigências da Lei
9.433/05 constam no Processo Administrdtivo nO.TJ-ADM-2017/S7439 e Pregão Eletrônico
n° 06712017. que integram esta Ata de Registro de Preços, independentemcnte dc
transcrição.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem
direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR
contratado, no que se refere a frete. seguros. tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades
estimadas, podendo ocorrcr licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida
à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de
fornecimento. em i/,'11aldadede condições.

E. por estarem. assim justos e contratados, firmam a presente Ata, em 02 (duas) vias de igual
teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador.

CONTRATANTE:
TRIBU
Desa.

FORNECEDOR:
FA A LTDA-EPP

MARIA DE LOURDES FAZAN DIAS

TESTEMUNHAS:

la \l..L!o;,~~"OC ~ :P;;,M
CPFno~9qt~~

~
,(.;:,"V ~V1:~Proc.RO TJ.ADJf-2017/S74J9. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ,\- OJJfl017 _ LOTE 19. PREGÃO ELETR6.wco,," 06712UI'l.~!l'V ! .~_

~

A-- C.. O ~ ~

-\'i~TO/
''S/

\

TJ8A - DIÂRIO DA JUSTIÇA ELETRDNICO -..N";> 0'9 - Q c:.punir,.'vc1(,'" u<t'1a-fe"';.l R l-j.~now'mhln lI(' 2!117

ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTACAO l:E SERViÇOS li" 84/17-AS
Partes: O ESTADO DA BAHIA. por inle'r"",jia da TF.illUNAL DE JU3T.IÇA L'O ESTADO DA BAHIA~ CONTRATEC HIDROLOGIA.
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS l TOA. irn; ilo no C'j/.'J,I.1F s~b ,) 11 16353.146/0001-50. Objeto: Aditar o contrato de Prestação
de Serviços nO 33/16.S, prorrogando ptlin :;Jrôzo ne 12 (do:CJ r 'I~Sf:S. O v.;lr)r lTlensal estimado sera de RS 38.899,55 (trinld

e 0110mil, olto:entos e noventa e noite r;nís & ~ess(~r,ta e CInco cuntavos) e o valor global e de R$ 466.795.80 (qu,'Jtrocentos
e sessenta e $êlS miL setecentos e n;NW11~) t i lnC(; r,~ai~ (~Cltcnla Cl~rttê""i(:<;i,que sera Atendido Dela Unid~de OrçRmentária
02.04.1011601, Uniddd~ Gestora 000':3 (!(iC8. A.[IVld.;Ide:, 20(10. Ek'mento de Ot'spesa 33.90.37, Subelemento 397.04 e Fonte
113i120!320/31~. consoiJnle PA. n' 20li/5642'L Od:" 01;"11.)"J17.

ADITAMENTO DE CARTA DE CO'JTRATC' DE r-RI'~ [f,ÇÃC O~_ 3i:RVIÇOS N' ,11/17-AS
Pal!es: O EST,'DO DA BAHIA. por ;1I1wr'l,;d,0 co TRI8i~NAl DE JuSllÇA De EST/,DO DA 6AHIAe EMPRES,\ BRASILEIRA DE
CLlPPING UOA-ME, inscrito no CNPJlilF scb o '1:" lti.9;'1 3;~/)D01.35 Otjeto: A(m<Jr o contrato de Prcsté.lç50 de Serviços.
prorrogando pelo prazo de 06 (seis) meses. O Vi110~rTlensal t<;'1'T18rlO <;(~1;l11('RS 7.800,00 \sete mil e oitocentos rems), e o
;f(llor global é dt$ RS 46.800.00 {QU,i'E;IIt.l e se':. mil e o;!or.~nt')S leais ~ue sl.Há atendido pela Unidade OrçarnentiHicl
02_04.601. Unidade Gestora 0010 Ali\'i t!-j(J 5 1::~8E!emento Cf' Despesa 33.90.39 Suoelemento 39.11 e Fonte 120, consoante
PA. n" 2017/16351. Data 011,112017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' ü;Ql201/
Partes:O ESTADO DA BAHIA. por i",or1'1o"j,o do T "'BLw\L DE','tIS flÇ', DO E.':>T/\DO DABAHIAe CR ENERGIA E INFORMÁTICA
EJRELI, Inscrita 110CNPJfMF sob o na /~.3:!'Ç1.1!370001-2' "firn,""ll a prese'lte Ala de RegIstro de Preços, referente ao Pregé10
EletrónlCO rt 36/2017, Lote unlCO, dec(lrr~nt€' C-3 l.cit;;ç.ja no l,r\)~:€ss~ad!rjfllstfatlvo PA. de nO TJ-ADM-2017/50384. Obleto
Registro de Preços umtanos para futwêi e eveil!, ..ll dClJi~iç£lO de nobreaks. Vardace' 12 (doze) meses, contados a pi'lrtlr da
data d{.' assinatura e eficãcia legal ap{l~ a p\,ibhcJ(E!'.1 O;.lta. 071 ti20'il.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 03(<121."7
Partes:O ESTADO DA BAHIA. por ill"!,n"ji~ d , TRI8UNJ\l DE. .JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e AlDITEC COMERCIO E
SERViÇOS LTOA. inSCrita no CNPJif.'/F :;()h o f';' (1.~6i 2.10 1/{)'jí)1.7 ..t firm~ff1 Oi presente Ata de Registro de Preços. referente
ao Preg.10 Eletrônico nú 51/2017. Loh! 03, d(~'";crrenlf: da Jiç1ta.;,H.l 1'0 processo administrativo PA. (1e nO TJ-ADM-2017/50772.
Objeto: Registro de Preços unltánc!'. p,r,) tut.!r.', tO:C'Jc,,'uül ::l'-..1UISlçàcele t:letlodornéslicos. Vé:1lldade: 12 (doze) meses.
contados a p;:lrtir da data de assina1l,r.~ IJ efjc;,-c;.:~l~g~1 :lPÕS,~ Jublirétç.ãc. Data: 07/11/2017.

ATA DE flEGIS TRO DE PREÇOS N" C3!,/2'" 7
Partt:!s:O ESTADO DA BAHIA, por i'1teq~l~jlv rjo TidBU\Jt.•L DE .lL'STIÇA DO ESTADO DA B/\HIA e FAZJ\N & elA LTDA inscri1.a
ri!,) CNPJiMF sob o nC 07.233305,'"000 ;.27 lirr Iam ~j I'res':';flil'; AI.:! r1~ Rp.[pstro dt~ Preços, referenle ao Pregão Eletrõnico nO
67/2017, L::Jte 1~, decorrente da IiClt3Ç1J n) prccesso ,ldlnl' ;:rallvC PA. de n° TJ-ADM.2017157439. Objeto: Registro de
preços ",mitanos para futura e eventU;I, a ~UIS1Ç"ICdr. r~,aif'r .."ll20 ,j( Gonsunw gráfiCO e in1ormâtic3. Validade: 12 (doze) mese~,
conlados a partir da data de d5sinatuJ f' ellc,ki;l !'~'g~l ílPOS " JlJblicaçâc. Da:.a. 07/11/2017,

CONTRATO DE FORNECIMENTO N' 41' 17-i\'-:l
Paries: O EST,'DO DA SAHIA. por inte,n"ilo co TRlb'-,NAL ':1- .JUS TIÇA DO ESTADO DA BAHIA e FJ FRANCO MATERIAIS DE
SEGURANÇA.EPP, im;crito no CNPJf\,J\F 'i()~)') n~'22.193A50fO(,t 1.flO OOJeL); Fornecimento de extintores port<..~1eis. Valor. RS
23.148.00 (vinle e três mil, cento e quar(;f,ta e o,to rtais) Que ~,t:'laat,mt1'do no presente exerc-Icio, pela Unidade Orçamenti:'Hla
04ô01. UnidadE! Gestora 0003, AtlVi"hJe,Pr::ljel; 2G(O:~'C30 7(,3'1 EI~ment(lfie Despesa 33.90.30. Subelernento 30,19 e
Fonte "jí3!12C, c~nso<'lnte proces.~o Pf, r,a rJ-f.,orv-Lü17,417(.~ Data, 07,1112017

CONTRATO DEAOlJlSIÇÁO N'~W17-I.o
Partes: O EST/\DO DA BAHIA. por '"'e"rej'o (,O m:IlUr-.Al L:[ JUSTIÇA::>O ESTADO DA BAHIA e HilÁRIO DE SANTANA
tJlOREIRA.ME, inScrito no CNPJIMF ~;oh o nC O!.' S~j4",LQ( - 1Ii. Ohjl'lo: Fornec;menlo de antenas externas. Valor: RS
1.118.20 (hum mil, cento E1dezoito rea s (: VI:1lf. I O[~ta\'lJ'.) tiJfo: ~,,'~a:,!~ndido r~opn!sente exercicio, pela UnIdade OrçamwHária
04.601. Unidade Gestora 0003, Ativldad:~,::lr')I'+ LI13:J, E!P'll1~'fto de De~pesé1 33,90.30, Subelernento 30.22 e Fonle 113:
1)01313i320, consoante processo PA TI' rJ.;'.CM-2,~17I5j~6S :B:;:.: 07/1:;;017.

CONTRATO DE AOUISIÇÁO N' 49 '17-10
Panes: O ESTADO DA BAHIA. po"nterm, i o do TRIBt 1~;oIl :JE .I, 13 flÇA DO ES TolDO DA BAHIA e RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÁO
DE SERViÇOS ESPECIAULADOS ["IREI I irsrrif) no C'PJ f\..lFsot O 1lt- 17.:;.19.232/0001-40. Objeto Fornecimento ce
eqUIpamentos de sonorização. Valor: F:S 13.5G9,{J5 Ilr'?Z2 "'flil ll;in~'en:os e n,)ve reais e cinco centavos} Que sera atendido,
no presente exercício. pela UnIdade 0, ÇéIT enwrid l.tljO' UI' ,;ê'(ie Gostar] OOOJ, Atividade/Projeto 2030/5442, Elemento de
Despesa 33.90.30144,90.52, SutelelH rLJ 3'J :::2 :.;' O~ {: rOI"l'L 1~3/1201313/320, consoante processo PA n= TJ.AD~,1-20171
52296. Data: 07/11/2017.

ADITAf~lENTC DE CONVENlO DE COCFERACAO ADt •...liNIS r~i.\ I ;VA N'} 11/17.I\C
Partes: O ESTADO OA BAHIA. por 'nlerrm"I," do fRIBUNAI. [lE .lJS-I(,A DO ESTA[lO DA BAHIAe MUNiCíPIO DE CANÁPOLlS.
inscrito no CNPJ de nO 13.812.1J4.'0))I.tl4 ODJehJ. F'Cd o c..,Ftntilati ..•..Q rje 02 {dois) serv-ldores colocados ~ disposição do
rribur'!al. para execução de alividDdcs (:(: olpOI'J "rjmlr.lstral,,,l,.' Lon.>oan~ü PA. ['.J 2015i20407. Data: 07/11/2017.

	00000001
	00000002
	00000003